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Spørgsmål 

Der står i regeringsgrundlaget side 33, at regeringen ønsker at reducere marginal-
skatten. Hvor meget er marginalskatten faldet under VLAK-regeringen, som følge 
af initiativer fra regeringsgrundlaget? 

 

Svar 

Regeringen fremlagde i august 2017 udspillet Jobreformens fase II – Sådan forlænger vi 
opsvinget og der pågår aktuelt forhandlinger om en skatteaftale. 
 
Det er aftalt mellem partierne bag Aftale om et kontanthjælpssystem hvor det kan betale 
sig at arbejde – Jobreform fase I fra november 2015, at det provenu, som tilvejebringes 
ved initiativerne i aftalen, skal anvendes til at sænke skatten på de laveste arbejds-
indkomster i forbindelse med Jobreformens fase II. Det er endvidere aftalt mel-
lem partierne bag Aftale om flere år på arbejdsmarkedet fra juni 2017 at, der afsættes en 
pulje på 2,5 mia. kr. fuldt indfaset til reduktion af beskatningen af pensionsindbe-
talinger, som udmøntes i forbindelse med Jobreformens fase II. 
 
Hertil kommer, at regeringen siden november 2016 har sænket en række skatter 
og afgifter, hvilket betyder et fald i de effektive marginalskatter opgjort inkl. indi-
rekte skatter. 
 
Med Aftalen om omlægning af bilafgifterne fra september 2017 lempes bilafgifterne 
med 1,4 mia.kr. i 2018 og 0,6 mia. kr. i 2025.1 Med Aftale om erhvervs- og iværksætter-
initiativer fra november 2017 fjernes og lempes en række forbrugsafgifter for knap 
0,5 mia. kr. i 2018 stigende til godt 1,0 mia. kr. i 2025. Hertil kommer lempelser til 
styrket iværksætter- og aktiekultur, deleøkonomiske initiativer samt lempelser 
vedr. konkurrencevilkår og globalisering. 
 
Med forliget Aftale om Tryghed om boligbeskatningen fra maj 2017 nedsættes boligskat-
terne i de kommende år. Forliget indebærer, at ingen stiger i samlet boligskat i 
2021, når de nye boligbeskatningsregler træder i kraft. I 2021 når de nye skattereg-

 

1 Opgjort inkl. forudsat provenu fra indførelse af vejafgift på 0,3 mia. kr. fra 2020 og frem opgjort efter tilba-
geløb og adfærd, samt administrative omkostninger og efter tilbageførsel til danske billister. Det fremgår af 
aftalen om Omlægning af bilafgifterne, at danske billister kompenseres for vejafgiften, og at provenuet således 
tilvejebringes gennem udenlandske billister. 
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ler træder i kraft lempes boligbeskatningen med ca. 4 mia. kr. efter tilbageløb. 
Lempelsen er herefter faldende. I 2025 udgør lempelsen ca. 2,8 mia. kr. efter tilba-
geløb. Varigt udgør skattelempelsen 0,3 mia. kr. efter tilbageløb. 
 
Endelig betyder Aftale om finanslovsaftalen for 2018 at BoligJob-ordningen gøres 
permanent, at udligningsskatten på udbetalinger fra pensionsopsparing fjernes, 
samt at beskatningen af fri telefon og internet fjernes fra og med indkomståret 
2020. Samlet set skønnes de umiddelbare skattelempelser som følge af finanslovs-
aftalen at udgøre 0,8 mia. kr. i 2018 og 1,3 mia. kr. fra 2020. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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